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Część urzędowa.
i ,  J ego[Excellencya pan Namiestnik zamianował prak- 
/  łutów konceptowych Bolesława N o w o s i e l s k i e g o  

W styank B r u n z w i k a  adjunktami konceptowymi 
^eatnictwa.

Lwów, dnia 19. października 1872.

Ponieważ sprawy serwitutowe okręgu komisyi Ber
e to w e j  w Rzeszowie są już na ukończeniu], przeto 
t(>2̂ iązuje się z dniem 31. października b. r. tę korni- 

i przyłącza dotychczasowy jej okręg do komisyi 
^witutowej w Tarnowie.

Lwów, dnia 19. października 1872

Część nieurzędowa.
. W iedeń. 0  przyjeździe Najjaśniejszej Pani do 

08ztu donoszą dzienniki, co następuje: Najjaśniejsza 
abi przybyła do stolicy węgierskiej 17. b- m. o godzi- 

51/2 wieczorem wraz J. C. W. najdostojniejszemi 
^ księżn iczk am i Giselą i Maryą Waleryą. Najjaśniej- 

Pan był o tej porze na dworcu kolei, gdzie go wi- 
%  tłumy ludu głośnemi okrzykami. Wraz z Najjas- 

^jszyrn Panem, który ubrany był w uniformie węgier- 
jenerała, czekali w sali na przyjazd Najjaśniej

s i  Pani Jego Excelencya minister spraw zagranicznych 
S  Andrassy, węgierski prezydent rady ministrów hr.

°nyay tudzież inni ministrowie i dygnitarze. Wszyscy 
fłtiowie i panie pojawili się w czarnych ubiorach. Na 
^ orcu  tudzież na placu około dworca stały ogromne 
ttttmy ludności. Gdy pociąg nadszedł udał się Naj
mniejszy Pan na peron i powitał Najjaśniejszą Panię 
w wagonie. Gdy Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani 

z wagonu ozwały się głośne okrzyki: E ljen ! 
, * S « z a  Pani rozmawiała z damami, następnie z 

c* br. Andrassym i hr. Lonyayem a wreszcie z 
r. Brokayetr> Potem odjechał Najjaśniejszy Pan do 

zanikli z księciem bawarskim Leopoldem a Najjaśniej
sza Pani z arcyksiężniczkami.

— J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę Henryk 
Przyjęty został 17. b. m. przez Najjaśniejszego Pana, 
Następnie przyjmował u siebie Jego Exc. hrabiego An- 
drassy i innych dygnitarzy, odwiedził J. Excel, mini- 
8fra wojny barona Kuhna i wieczorem opuścił stolicę 
Węgierską.

Berlin. „Prov. Corresp." poświęca memoryałowi 
okupów niemieckich dwa artykuły, które zapatrywa

nymi bynajmniej się nie różnią od tego, co pisały 
denniki liberalne. M emoryał, mówi między innemi 

”Pr0v. Corresp., wyluszcza z taką bezwzględnością, tak 
^aolutnie i tak ostro zapatrywania i żądania, że nic 
P°dobnego nie czytaliśmy dotychczas w żadnym memo- 

biskupów. Każde wystąpienie przeciwko istnieją- 
^  prawom, jakiego się pojedynczy dopuścił biskup 
. ^dą wątpliwą pretensyę uważają zbiorowo biskupi 
!afeo wspólną sprawę kościoła katolickiego, a wszystkie 
Srodki, jakich się rząd kiedyśkolwiek chwycił, każde 
^porządzenie administracyi lub władzy sądowej mienią 
' c pogwałceniem prawa, opór zaś przeciwko tym roz

p ę d z e n io m  rzeczą uprawnioną. Dzisiaj usiłują bi- 
upi niemieccy całą odpowiedzialność za spory reli- 

ich następstwa zwalić na rządy, a w czasie so- 
^°tu na kolanach przedstawiali papieżowi, źe niepodo- 
,^ a jest rządzić społeczeństwem wedle zasad wygłoszo
ny na s°horze, i że do tego przyjdzie, że katolicy 
8UtoZan* k§dą jako nieprzyjaciele państwa, ponieważ 

^aŻe m*e  ̂ przekonanie i dążyć do tego, 
\y s  ̂ wszystkie państwa ulegały rzymskiej stolicy. 
°8tr Przewidzieli biskupi z rzadką bystrością i
%2(| ^ a^ c°  przepowiadali w Rzym ie, a dzisiaj nie 
której®  ̂ Z *eg0 sameS° niiejsca poświęconego, na 
^zić ^rzed trzema laty się zebrali, ażeby przeszko- 
'f'JzystV°ŻąCemu niebezpieczeństwu, zapierać się tego 
i niesn Utrzymując, że te wszystkie niesnaski nagle 
8kupj ° R w a n ie  powstały. Godniej byliby postąpili b i
e r n o ś ć   ̂ poddając się rozkazom soboru, odpowie
d n i ,  t a k ^ Że WZ1̂  za te następstwa, które przewi-

strzeżenia najmniejszego i bezwarunkowo woli kuryi 
rzymskiej, i że wbrew rządowi postanowienia soboru 
chcą przeprowadzić. To też znikła tern samem wszelka 
dla państwa wątpliwość, jakoby postawa duchowieństwa 
mogła się zmienić a droga wytknięta jest teraz jasno, 
jak sobie postąpić na przyszłość z biskupami. Rząd 
zmuszony był samowolnem wystąpieniem biskupa war
mińskiego, biskupa Namszanowskiego do przedsięwzię
cia środków mających na celu bezpieczeństwo i obronę 
państwa. Jeżeli rząd dotychczas z pewną występował 
względnością, tak kończy „Prov. Corresp. to czynił 
w nadziei, że nigdy ze strony biskupów do takiej wy- 
źnej nie przyjdzie opozycyi, memoryał zaś urzeczywi
stni prędko słowa ks. Bismarka, który wypowiedział, 
że użyje wszelkich środków możliwych na ukrócenie 
władzy duchownej, i źe się wszelkiej na tej drodze 
spodziewa pomocy ze strony sejmu pruskiego.

* Kieler Ztg.“ donosi, źe w dniu 13 października 
odbyło się w północnym Szlezwiku zgromadzenie, na 
którem mieszkający tamże Niemcy wypowiedzieli prze
konanie, że §. 5. pragskiego traktatu nigdy nie wejdzie 
w życie.

Mówca zgromadzenia pastor Gradtbausen wykazy- 
zał, jak szkodliwie na stosunki oddziałała niepewność, 
czy rzeczony paragraf wejdzie w wykonanie lub n ie ; 
podniósł, że nie może być mowy o odstąpieniu Dup 
plów i wyspy Alsen, i zrobił wniosek, czy nie należa
łoby wprzódy posłać do cesarza deputacyi celem do
wiedzenia się, czy wręczona ze strony Niemców pety- 
cya, żądająca zniesienia §. 5. dobrze byłaby przyjętą. 
Naturalnie zgodziło się zgromadzenie Niemców na po
wyższą propozycyę, i dlatego, tak koączy „Kieł. Ztg.“, 
niezadługo stosunki nasze całkiem będą uregulowane.

W  i

Ogłoś-' r  artykule wypowiada „Prov. Corresp.", 
eniem Womoryalu poddali się biskupi bez za

jasno.

Londyn. Czytamy w korrespondencyi londyńskiej 
do „Koln. Ztg." z dnia 18 b. m.: „Kardynał Cullen 
odjechał do Rzymu. O jego podróży nic dzienniki nie 
piszą. Trudno przypuścić, ażeby kardynał w tym tylko 
celu udawał się do Rzymu, ażeby ojcu św. własnoręcz 
nie oddać uzbierane pieniądze. Jeden tylko dziennik 
angielski „Pal mail Gazette“ donosi, iż ks. Cullen za
mierza zrobić papieżowi propozycyę, ażeby w razie nie 
pomyślnego rozwiązania kwestyi rzymskiej przez parła 
ment włoski przybył do Handyi i tam stale zamieszkał, 
— W Irlandyi odbędzie się w tych dniach konferencya 
biskupów, na której ma być ułożony manifest do rządu 
w sprawie wychowania politycznego w szkołach łudo- 
dowych. — Nowe stowarzyszenie katolików „Romaa 
Catholic Assotiation“ zawiązane pierwotnie w Londynie 
rozszerza się po całym kraju tak iż nawet w Szkocyi 
znakomitą liczbą członków poszczycić się już może. — 
Przedwczoraj odbyło się pełne posiedzenie rady stanu 
pod przewodnictwem królowej Wiktoryi. Na posiedzeniu 
tern byli obecni wszyscy niemal radcy stanu, tak iż 
każdy dział administracyi państwa znakomitych miał 
tu swoich przedstawicieli. Obradowano nad traktatem  
handlowym między Anglią a Francyą. Mimo dość silnej 
opozycyi lorda podskarbiego przyjęto projekt tego trak
tatu z małemi zmianami. Prezydent departamentu han
dlowego, Chichester Fortescue przedłoży, czy też już 
może przedłożył ten traktat królowej do podpisania. 
Poseł amerykański przy republice francuzkiej, pan 
Washburne wsiadł w Sonthampton na statek niemieoki 
„Deutschland* i odpłynął do północnej Ameryki, gdzie 
zamierza pozostać przez trzy miesiące." — Dziś z ło
żono zwłoki marszałka polowego Grzegorza Polloek w 
kaplicy Westminster. Niezliczone tłumy publiczności 
londyńskie; i cała załoga brały udział w tym smutnym 
obchodzie."

Paryż. Prezydent rzeczypospolitej wypowiedziaw 
szy w komisyi nieustającej swe zapatrywanie, nie myśli 
w obec wyboru żadnego rządowego ogłosić manifestu i 
dla tego też wyrażał się tak ostro, jak twierdzi Soir, 
Postępowanie to rządu nie podoba się wielu dziennikom 
a nawet tym, które zwykły stać po Btronie prezydenta 
Twierdzą one bowiem, że ogłaszając manifest, możnaby 
najlepiej oświecić masy. Pan Thiers jest tymczasem in
nego zdania i woli zachować sobie wolne ręce, jak 
wiązać się rzeczam i,. którycbby potem może nie mógł 
przeprowadzić.

— Korespondent paryski do „Koln. Ztg" donosi,

iż prezydent republiki otworzy zgromadzenie narodowe 
mesażem, w którym wypowie życzenie, ażeby zgroma
dzenie wybrało z swego łona komisyę, mającą obrado
wać i zdać sprawę z przeszłości rządu w kwestyach 

onstytucyjnych. Thiers życzyłby sobie ażeby w skład 
tej komisyi weszli minister spraw wewnętrznych i spra
wiedliwości a nadto kilku członków rady stanu.

— Organ prezydenta „Bien public" podaje seryę 
artykułów wstępnych w których wykazuje konieczność 
zamianowania wiceprezydenta. „Z wyjątkiem legity- 
mistów — piszą z Paryża do „Koln. Z tg“ — są wszy
stkie stronnictwa za wyborem wiceprezydenta. Nawet 
Gambetta miał się wyrazić, że będzie popierać ten 
projekt rządu, jeżeli się przekona, iż wybór wicepre
zydenta nie naraża na szwank republikańskiej formy 
rządu. Jeżeli rząd francuski forytować będzie później 
na tę godność obecnego prezydenta zgromadzenia na
rodowego, Juliusza Grevy, możemy być pewni, iż wielu 
będzie za tem przedłożeniem rządu tylko dla tego, że 
wiceprezydentem zostanie według wszelkiego prawdo
podobieństwa mąż, który posiada ogólną sympatyą. 
Orleauiści myślą wprawdzie o ks. Aumale lecz Thiers 
na to nie przystanie, jeżeli rzeczywiście zdąża do za
łożenia i utrwalenia konserwatywnej republiki. — Emil 
Gerardin domaga się w swym organie „La France" 
„proklamowania republiki pod sztandarem konstytucyi 
z d. 4. listopada r. 1848." — Statek „Var“ odpłynął 
d- 12. b. m do Nowej Kaledonii, wioząc na swym po
kładzie 580 więźniów komuny. — Dzienniki republi
kańskie oświadczyły się co do kandydatury deputową- 
nego do zgromadzenia narodowego w Bordeaux za Ju
liuszem Cadau; w mowie kandydackiej oświadczył on, 
że w zgromadzeniu narodowem będzie popierać politykę 
lewego środka. Nawet „Journal des Debats“ popiera 
tego kandydata lecz czyni to dlatego, gdyż obawia się, 
ażeby z urny wyborczej nie wyszedł kandydat stron
nictwa radykalnego, który mając w tem mieście silne 
stronnictwo za sobą, wyszedłby zwycięzko, gdyby w o- 
bozie konserwatystów wybuchło rozdwojenie.

„Rappel" gani rząd, że zakazał panu Ludwikowi 
Blanc odczytu w la Rochelle. Jeżeli rząd nie chce — 
mćwi pomieniony dziennik — ażeby publicznie prze
mawiano do ludu, to niechaj zakaże i ogłaszania dru
kiem takich odczytów. Niechaj Thiers wydaje rozpo
rządzenia podobne Karolowi X., niechaj nie pozwala 
prasie innych drukować okólników, jak tylko biskupich 
i jeneralnych wikaryuszów, nie widzimy w tem żadnej 
korzyści dla rządu, jeżeli zakazuje odczytu, który na
stępnie drukowany cały świat czyta.

— Minister wojny de Cissey wydał do wszystkich 
komendantów dywizyi okólnik, w którym zwraca ich 
uwagę na obchodzenie się z żołnierzami, którzy przy 
świeżej reorganizacyi armii rekrutować się będą obec
nie ze wszystkich klas społeczeństwa. Minister wojny 
zwraca mianowicie uwagę dowódzcówna jednorocznych, 
których należy traktować wedle stopnia ich wykształ
cenia i socyalnego ich stanowiska, należy pogodzić za
sady wojskowej karności ze względami, jakie się winno 
młodym ludziom, po których można się spodziewać 
wielkich korzyści dla armii. Należy się zwłaszcza wy
strzegać surowości zbytniej w początkach i wszystkich 
słów obraźliwych w obec jednorocznych, bo to i nie- 
zgodnem jest z narodowym francuskim charakterem i 
zakazanem jest przez regulamin wojskowy. Co się tyczy  
samej reorganizacyi armii, to projekt, jaki komisya ku 
temu wysadzona celowi, przedłoży zgromadzeniu naro
dowemu, jest wedle „Temps“ następujący: Francuska 
armia obejmować będzie 12 korpusów, 11 we Fraucyi, 
1 w Algierze. Korpus francuski składać się będzie 
z 3 dywizyi piechoty, każda po 2 brygady, a każda 
brygada, z 2 pułków, batalionu strzelców pieszych i 
odpowiedniej liczby artyleryi, inżynierów i kawaleryi. 
Korpus algierski składać się  będzie z 4 pułków żua
wów, 4 pułków algierskich tyralierów, pułku zagranicz
nego, 3 pułków piechoty 8 pułków strzelców. Oddziały 
karne, złożone z 3 batalionów i 5 kompanii, stoją po 
za obrębem korpusu i nie opuszczają nigdy kolonii. 
Cała armie francuska składać się więc b ęd zie: z 135 
pułków piechoty, 4 pułków żuawów, 4 tyraljerskich, 1 
pułku zagranicznego i 36 batalionów strzelców. Do
tychczasowa armia francuska miała tylko 126 pułków
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piechoty i 31 batalionów strzelców. Celem pokrycia 
kosztów na utworzenie nowych tych pułków mają być 
zniesione 2 kompanie z 4 batalionów każdego pułku 
piechcty i pułku zagranicznego, jako i każda ósma 
kompania batalionu strzelców. W razie mobilizacyi 
utworzone będą dla każdego pułku dwie kompanie re
zerwy, a dla każdego batalionu strzelców 1 kompania, 
do których oficerowie brani będą z armii terytoryalnej, 
a podoficerowie z rezerwy.

Konstantynopol. Spór Turcyi z Czarnogórą z 
powodu krwawego starcia, jakie m iało miejsce na gra
nicy z ludnością mnhometańską a czarnogórską, nie 
przycichł jeszcze —  owszem staje się przedmiotem sil
nych zaczepek dzienników tureckich przeciw Czarno
górze. Sprawozdanie urzędowe, które dopiero teraz u- 
kazało się w prasie carogrodzkiej, zawiera bardzo cięż
kie oskarżenia przeciw Czarnogórcom.

lS.ronlH.a.
—  Przedwczoraj odbyła się w kościele archikatedraluym 

obrz. gr. kat. uroczystość konsekracyi nowego biskupa Prze
myskiego ks. S. Stupnickiego

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Wczoraj o godz. 5. w ie
czór znalazła wyrobnica Wiktorya Górecka podrzucone 4 ty
godniowe dziecię płci męzkiej leżące nagie na polu 
za rogatką żółkiewską niedaleko domu pod 1. 86 . Dziecię 
zdrowe oddano akuszerce miejskiej i zarządzono śledztwo 
karne.

Wczoraj około godz. 7 wieczór wybuchł ogień w ko
minie domu pod 1. 2 przy ulicy ruskiej, lecz został szybko 
przez miejską straż ogniową ugaszony.

( S z k o ł a  w y d z i a ł o w a  w B e ł z i e )  otwartą zostanie 
dopiero we wrześniu 1873  r. Program naukowy tej szkoły, 
rozłożony na 6 klas, jest zgodny z programami istniejących 
już szkół tego rodzaju. Gmina miasta Bełza, jakkolwiek nie 
jest bardzo zamożną, okazała chwalebną ofiarność na rzecz 
sprawy szerzenia oświaty, gdyż postanowiła ponosić koszta 
pomieszczenia szkoły, zaopatrywania jej w opał i utrzymania 
stróża, pokrywać wydatki kancelaryjne ryczałtową kwotą, a 
wreszcie uposażyć szkołę potrzebnemi przyborami naukowemi. 
Nadto zobowiązała się gmina płacić z swoich funduszów co
rocznie 26 0 0  zł. na dotaeyę nauczycieli i inne tego rodzaju 
wydatki. Widzimy więc, że gmina miasta Bełza idąc za gło
sem gorliwości obywatelskiej i powodując się poczuciem swo
ich obowiązków w obec kraju nie szczędziła ofiar na cel pod 
każdym względem piękny i pożyteczny. Spodziewać się należy 
że za wpływem władz szkolnych fundusze publiczne przyjdą 
gminie w pomoc i uzupełnią jej ofiarę w ten sposób, by 
wszystkie potrzeby i wydatki połączone z należytym utrzy
maniem szkoły w zupełności pokryte zostały.

( M i a s t o  J a r y c z ó w )  zgorzało do szczętu. Pożar 
powstał w niedzielę 20  t. Q. około godziny 12 w południe 
z nieostrożności dzieci, które w nieobecności rodziców bawiły 
się zapałkami. W niespełna godzinę całe miasto było w pło
mieniach. Ratunek był niemożebny. Zgorzał kościół, cerkiew, 
bożnica, szkoła i około 400  domów ze zabudowaniami. Po
został dwór, i kilka nędznych domków na keńeu miasta

•— ( S a m o b ó j s t w o . )  Komiczny aktor Kopp w P a 
ryżu odebrał sobie życie wystrzałem z rewolweru, Kopp tak 
był przewidujący, że na stoliku nocnym obok łóżka położył 
brzytwę otwartą, ażeby wrazie gdyby strzał nie spowodował 
śmierci natychmiastowej, dokończyć dzieła za pomocą pode
rżnięcia sobie gardła. Żeby zaś śmierć jego nie stała się 
przyczyną klęski dla innych, zdjął ze stolika nocnego lich
tarz zo świecą i postawił go w kącie pokoju, głównie w te] 
myśli, że w szamotaniu konania mógłby przewrócić stolik, a 
świeca spadłszy na dywan zaścielający pokój, mogłaby się 
stać powodem pożaru. Kopp pozostawił przeszło sto tysięcy 
franków majątku, którym rozporządził na cele dobroczynne, 
oraz bardzo piękną kolekcyę obrazów. W liście, w którym 
była spisana ostatnia wola artysty, prosił, ażeby te obrazy 
rozebrali pomiędzy siebie jego koledzy tak, ażeby każdy mógł 
mieć po nim pamiątkę. Charakterystyczny jest przypisek do 
tego testamentu: „Upraszam tych, którzy mi winni są pie
niądze, a jest ich bardzo wielu, ażeby pieniądze oddali u- 
bogim .“

G osp od arstw o, p r se m y s i i  h a n d e l.
I z b a  h a n d l o w a  i p r z e m y s ł o w a  zwrac3 u- 

wagę pp. przedsiębiorców, że w celu zapewnienia p r z e 
w o z u  p r z e d m i o t ó w  w o j s k o w y c h ,  włącznie o- 
brony krajowej i źandarmeryi na czas od 1. stycznia 
do końca grudnia 1873 odbędzie się l i c y t a c y a ,  któ
rej warunki przejrzeć mwżna także w biórze Izby.

O f e r t y  wnieść należy najdalej do4. l i s t o p a d a  
1872 do godziny 12tej w południe do państwowego m i
nisterstwa wojny w Wiedniu, lub też do tutejszej in- 
tendantury wojskowej.

Z Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 18. października 1872.

Izba handlowa i przemysłowa we Lwowie uchwa
liła  na posiedzeniu z dnia 14. października 1872 wy
stosować adres do Jego Excellencyi p. ministra handlu 
Dr. Banhansa następującej treści:

W asza Excellencyo 1 
Izba handlowa i przemysłowa już od wielu lat 

żaliła się u wys. rządu na postępowanie zarządów gal. 
kolei żelaznych, lecz stanowczego zaradzenia zawsze 
daremnie oczekiwała.

Wysokie taryfy, uciążliwe warunki transportu, nie
wystarczające środki przewozowe, nakoniec przerwy w

ruchu złą budową spowodowane, takowe mianowicie na 
kolei lwowsko-czerniowiecko-jasskiej bezustannie nara 
żały handel i produkcyę na straty. Polepszenia tego 
stanu rzeczy tem mniej spodziewać się było można, ile 
że zarządy galic. kolei żelaznych opierały się stanow
czo wymaganiom ogólnego postępu w urządzeniach 
transportowych i nie uwzględniały nieodzowną potrzebę 
rozwoju wielkiego obrotu handlowego.

Skutki takiego przykrego położenia stawały się 
coraz dotkliwsze dla handlu i industryi i dla ogółu po
datkujących zmuszonych płacić niezmierną subwenoyę 
dla kolei lwowsko-czerniowiecko-jesskiej, której niego
spodarność i najfatalniejsze następstwa złej budowy w 
ogóle do ostatecznego już doszły kresu.

Skargi całego kraju objawione przy zeszłorocznej 
ankiecie transportowej przez delegatów Izby wywołały 
ogólne obnrzenie, podczas gdy kraj zwrotu ku lepszemu 
niecierpliwie oczekiwał.

Zarządzona obecnie przez Waszą Excellencyę se- 
kwestracya unii kolejowej Lwów-Czerniowce-Suczawa 
napełnia kraj nadzieją, że przez ten krok energiczny 
wys. rządu zapewniony jest zwrot ku lepszemu, i zapo
wiedzianą została nowa era dla materyalnego rozwoju 
kraju naszego.

Izba jest w tem szczęśliwem położeniu złożyć 
najgorętsze podziękowanie Waszej Excellencyi w im ie
niu swoich mocodawców, jako też uprawniona do tego 
w swojem poczuciu patryotycznem, w imieniu całego  
kraju za stanowczą reformę, która powyższem rozpo
rządzeniem co do instytucyi galic. kolei żelaznych pod
jętą została.

Izba ma nadzieję, że ze sekwestracyi linii kolejo
wej Lwów-Czerniowco-Suczawa wyłonić się musi zarząd, 
który nie tylko żywotnym interesom całego kraju do
tąd nieuwzględnianym przez organa towarzystw zupeł
nie zadość uczyni, ale także akcyonaryuszom doda nie- 
zamącony obraz towarzyskiego ich przedsiębiorstwa, a 
więc tak tym jak i innym towarzystwom kolejowym za 
wzór naśladowania godny posłuży.

Izba spodziewa się tak że , że przez stanowczy 
wpływ wys. rządu na zarząd galic. kolei Karola Ludwi
ka przecież raz położy się koniec wysokim taryfom 
frachtowym, uciążliwym warunkom transportu, jako też 
refrakeyom pojedyńczym tylko fnteresentom wyjątkowo 
przyznawanym, —  dalej że nastąpi niezwłocznie rozsze
rzenie zewnętrznych taryf związkowych na południo
wy — zachód E u ro p y , — jako też wybudowanie m u 
rowanych magazynów kolejowych i cłowych, mianowicie 
w dworcu lwowskim, nakoniec że rychło usunięte zo
staną wszystkie inne ruch i handel wstrzymujące niedo
godności, znano dobrze c. k. jeneralnej inspekcyi austr. 
kolei żelaznych.

Izba wyraża przekonanie, że możebne zło, które 
przy kolei żelaznej Lwów-Czerniowce-Jassy monstrual
ne przybrało rozmiary już w zarodku zgniecionem zo
stanie, jeżeli powołane organa wys rządu z surowością 
i sumienością rękę przyłożą, aby przy galic. liniach 
kolejowych budujących się, lub już ukończonych, jako 
t o : przy pierwszej galic. węgierskiej kolei, naddniestrzań- 
skiej kolei, kolei Albrechta, jakoteż przy nowych liniach 
kolei Karola Ludwika, — miarę budowy i ukończenia 
skonstatować przedmioty budowy i usządzehia kolejowe
go, jakoteż przepisaną liczbę i jakość środków przewo
zowych, i jeżeli owe organa nieustanie czuwać będą 
nad utrzymywaniem kolei w dobrym stanie ze Btrony 
przedsiębiorstw-

Jzba musi nakoniec zwrócić uwagę Waszej Ex- 
cellencyi na anomalia, które u zarządów galic. kolei 
żelaznych stale się usadowiły, a które poniekąd także 
są przyczyną istniejących niedogodności. Te same osoby 
bowiem przyjmują posady członków rady zawiadowczej 
przy kolejach konkurujących i przyległych, pomimo 
zachodzącej kolizyi interesów tychże, z czego szczegól
nie dla przełożonego rad zawiadowczych różnych towa
rzystw kolejowych w jednej osobie jaskrawa powstaje 
kolizya obowiązków, co też przez wys. rząd nie po- 
winnoby być cierpianem, ile że przez to działalność 
rad zawiadowczych w ogóle staje się iluzoryczną. Było
by także pożądanem, aby dyrektorowie jeneralni i dyrekto
rowie kolei żelaznych nie mogli być oraz dyrektorami 
albo członkami rad zawiadowczych innych przedsię
biorstw.

Raczy Wasza Excellencya etc.
Lwów dnia 14. października 1872.
Prezydent: Sekretarz:

J. B r e u e r  m. p. M. B o d y ń s k i  m. p.

R. Lwów, 20 . października ( S p r a w o z d a n i e  t y 
g o d n i o w e  G a z e t y  L w o w s k i e j ) .

W ostatnim tygodniu mieliśmy dnie pogodne i 
ciepłe. Stan dróg krajowych był bardzo dobry. Ceny 
frachtu były normalne.

Ruch w handlu towarowym ożywił s ’ę wskutek 
nadejścia znaczniejszych transportów towarów kolonial

nych i manufaktów. — Znaczne zapasy węgla wy8̂ _  
z pruskich kopalni do Galicyi a mianowicie dla za . 
dów przemysłowych w wschodnich powiatach . 
Zakład gazowy we Lwowie sprowadza rocznie P-*' 
40.000 centnarów węgla. — Handel olejem rzepakowi 
nie podniósł się jeszcze dotąd zupełnie ze stagu® •> 
Spekulanci zajęli stanowisko wyczekujące a konsU©0̂  
tego artykułu nie jest tak w ielką, ażeby wywoła0 ^  
gła żywszy ruch handlowy. Cena tego artykułu ffyB° 
siła 25— 26 złr. — Handel spirytusem zaczął sig 
wiać. Ponieważ zbiór ziemiaków w Galicyi nie wy9*ar 
cza na produkcyę tego artykułu, więc już obecni® 
mawiają kupcy znaczne zapasy ziemiaków w Czech®0 
Za stopień spirytusu płacono 63 - 64 ct. — Handel 
krem nie był ożywiony. Z fabryk cukru położonych ®°  ̂
Podwołoezysk odejdzie w najbliższych trzech tygodni® 
około 15 000 centnarów surowego cukru przez Gal °J' 
do Petersburga. — Handel wełną owczą nie mógł 
należycie rozwmąć z powodu świąt żydowskich. M'1 
to przewieziono przez Galicyę z Rosyi około 2000 
tnarów wełny owczej dla morawskich fabryk. — Pop? 
na szmaty ożywił się ale ceny nie podniosły się. ^  
centnar szmat w średnim gatunku, płacono 6 —i  zh'

Ruch w handlu  zbożowym ożywił się wskutek z®9 
czniejszyoh dowozów zboża z Rosyi. Na rachunek g®  ̂
cyjskich młynów parowych przywieziono w o s ta tn i0 
ośmiu dniach z Rosyi przez Podwołoczyska około 20.0^ 
centnarów  zboża. Po świętach żydowskich wysłane 
staną  znaczne zapasy zboża rosyjskiego wprost do g°(' 
nego Szlązka. S tan  dróg i zaa:ewów ozimych je s t b®f 
dzo dobry. Na targach zagranicznych spadają 
w skutek silnej podaży. Kupcy galicyjscy i górno-szlą^ 
wysłali swoich kom isantów do Rosyi dla zakupi^* 
znacznych zapasów zboża. -  H andel zbożem ożywił s1̂  
w Rosyi w skutek bardzo dobrego stanu dróg. N a W  
lei odeskiej transporty  zboża przybrały ta k  wielkie 
miary, że środki transportow e okazały się niedostat® 
cznemi.

Na targach zamiejscowych ceny były następują00' 
B o c h n i a :  pszenica 190 0" 12 złr., żyto ^
0" 11 złr. jęczmień 158 0" 7 złr. 50 ct., owies 112 $ 
4 złr. Dowóz był nieznaczny,ceny stałe. T a r n ó ^ '
pszenica 190 0" 12 złr., żytc 180 0" 9 złr. 50 ct'’
jęczmień i .'8  0" 5 złr. 50 ct., owies 112 0" 3
90 ct D ę b i c a :  pszenica 190 U  11 złr., 70 ct.,
180 0" 9 złr., 50 ct., jęczmień 158 6 złr. 45 ct ’
owies 112 2 złr. 80 c t  Ceny spadały. 1 Br oUj "
pszenica 190 0  9 złr. 75 ct.-lO złr. 50 ct., żyt®
180 0  6 złr. 75 ct. - 7 złr. 25 ct., jęczmień 156$
4 złr. - 4 złr. 20 c t , owies 112 0 “ 3 złr.-3złr. 20 
Popyt był słaby ceny spadały. T a r n o p o l :  pszeni°a 
190 U  9 złr .-10 złr., żyto 180 0 ' 6 złr.-7 złr. 50 &
jęczmień 156 0" 4 złr.-4 złr. 20 ct., owies 112 $

złr.-3 złr. 20 ct.
B ydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ost®' 

tnich dniach koleją lwowsko-czerniowiecką 1810 sztu^' 
które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tu te j s i ' 
go ta rg u  odstawiano na  dworzec kolei żelaznej 2 ^  
wołów.

Ceny targowe w iaieaiącu wrześniu 1872 i

Następujących artykułów :
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w «In ta austryacką

Mec pszenicy 5 b6 4 80 5 75 5 50 i
„ żyta . . 4 30 4 25 5 3 4 80 i
„ jęczmienia 2 60 2 80 3 — 2 3Q 2
* owsa 1 68 1 40 1 27 1 50 i-
,, grochu . — 4 — 4 30 --- __ 2
„ hreczki , . — — 3 — __ 2
„ kukurudzy — — — — — 4 --- 4
„ ziemniaków — 96 1 — 1 40 1 25

Cetnar siana . . . . 1 10 — ___ l ___ _ ___ . 17
Sąg drzewa twardego 11 67 5 40 8 -- 7 — 7'

„ miękkiego 9 59 3 20 5 50 4 80 K
Funt mięsa wołowego — 19 — 16 — 18 — 15
Miara wina . . . . — — — — — 60 — — i *

„ piwa . . . — — — 16 _ 24 — 20
Robotnik z wiktem . . . — — — 20 _ 25 ____ 15

„ bez wiktu 40 40 30

OSTATNIA POCZTA.
Telegramy „Czasu*.

P e s z t  20 . października. Na posiedzeniu  
cyi węgierskiej dzisiaj odbyło się trzecie czytani0  ̂
źetu wojennego. Uchwały delegacyi tej będą ni0^8 
przez nuncyę przesłane delegacyi austryackiej- ^  

P a r y ż  26. października. „L’Union“ °g-aS ĵjt®' 
smo hr. Chamborda do deputowanego Sarochest»' .. $o' 
rem wykazuje, że republika prowadzi do &&atC

d'
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cyalnej. Republika umiarkowana jest złudzeniem ; Fran
i a  , która jest katolicką i monarchiczną, musi wrócić 

0 łraoycyjnej monarchii. Hr. Chambord mówi :  Dzień 
yumfu ]eży w boskiej tajemnicy; wzywa on do zaufa

na w migyę Francyi, której potrzebują Europa i pa- 
pieztwo.

f l o r e n c y a ,  20 . października. „Nazione“ do- 
11081 ■ Komisja sądu polubownego do załatwienia sporu 
^ ęd zy  rządem tunetańskim a włoskiem towarzystwem  
r°lniczem, postanowiła uwolnić rząd tunetański od wy- 
nagrodzenia pośrednich szkód, oświadczyła się jednak 
Za obowiązkiem wynagrodzenia towarzystwa za szkody 
^ateryałne. Komisya następnie zarządziła ścisłe zba
w cie wysokości szkód. Członkowie jej zbiorą się je" 
8zcze, aby spisać wyrok sądu polubownego i takowy 
Podpisać.

Prsyj ęchali do Lwów*,
Dnia 21. października.

Holel Żorza: P. Cantekuzino A., z Jass.
^  Hotel europejski: Pp. Hr. Starzyński S., z Derewna. — Dr. 
, °tosiański B., adw., z Sambora. — Brykezyński S., z Dydiatyez. 
' Dzierżanowski E., z Wojeiechowic. — Prokopowicz W’., z Te-

ieanicy. — Schitz L., z Czerniowiec. — Wasilewski A., z Wolicy 
baryło w. — Koryzna F., c. k. poruczn , z Stanisławowa.

Hotel Langa : P. Delinowski J., z Tarnopola.
Hotel angielski: Pp. Hr. Borkowski S., z Uhrynowa.— Ku

bę L , c. k. starosta, z Bochni. — Dr. Myszkowski L., adw., z Ja
rosławia. — Bal T., z Paszawy, — Jełowicki J., z Daszawy. — 
Kriegshaber A., z Iwaciowa. — Miąezyński J., z Palikrowy.

Hotel krakowski: Pp. Laskowski Wł. z Stefkowa. — Le
szczyński J., z Łuczan.

Hotul warszawski: Pp. Bagiński W ., z Kadlubisk. — Zadu- 
rowicz J., z Chomiakówki,

W y j e c h a l i  s e  L w o w a ,
Dnia 21. października.

Pp. Skulski F., c. k. radca sądowy, do Brodów. — Ciepie 
iowski W., do Suszczyna. — Horodyski T., do Kn gulca. — Jaku- 
kowicz M„ na Bukowinę. — Proskul J., do Jass. — Rzuehowski 
R., c. k. star., do Rohatyna,

P o c i ą g i  k o le j o w e  a a  g łó w n y m  d w o r c u  M sr o lr
X»udwaka. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 tn. 28 wieczór.
5 rano.
5 po połud. 

15 w połud. 
—  wieczór.

» X 0 a 5

w ■n Tł 0 5

Odeh. ze  Lwowa do Cseriuowsec 0 .« 12

» n 0 11

3 w do Brod. i Złoć, o B 6 27 rano.

» » V 0 * 12 o — w połud.
n y> „i 0 » 10 a --- wieczór.

Przychodzą !5 Krakowa do Lwowa 0 s - 5 m. 57 rano.
n * x 0 9 9 a 45 wieczór.
»» w » 0 a 10 a 50 rano.
* z Cserniowieo w 0 3 a 58 rano.
w » » 0 3 a 45 po połud.
„ z Brodów i Złocsowa „ o a 10 a 58 wieczór.
»  X » 0 a 4 a 18 rano.
w «  n 0 a 4 a 3 po połud.

F o o i ą j g i  k o l e j o w e  na- s t a o j i  l w o w s k i e j  P o d -  
a a s n e * ® . (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa j o  g . 11 m. 32  w nocy. 

„ „ * n 0 , 1 2 , 2 6  w połud.

T  R .T  E  A
D z i ś :  „ L in d a  z  C h a m o u n iz .*  Opera w 3 aktach 

Donizettego. W trzecim akcie odśpiewa pani Ja- 
kowicka walc przez L. Venzana. Reżyser: pan 
Dobrzański.

O dpow iedzialny r e d a k to r : A d o lf  R u d y ń sk l.

klinik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
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Kurs ostatni

P PM03 P< płacą żądaja

Złote austriackie
. 21 października.Południowy

231Kkc.gal.kol żel.K.L. adiwd. 
n kol. lwow.-czern. Jassy

--- -- — -- 230 — --
--- -- .— -- 152 50 154 --

„ bank hipot. galic. po 200
240 212zł. z wpłatą 50 % ex di wid. 

„ papiery czerl. po 200 o
--- -- — -

~
zł. w. a........................ bo — --

Galic. banku krajów. 
Listy zast. Tow. kred. gal.

<DO
»N -- -- — --- 86 90

„ 5% w. a..................... 3 --- -- — -- V9 25 80 25
n Tow. kr. gal. 4% w a CS --- -- — --- 74 — 75 —

Banku hip. gal.................. c --- --- — --- 89 25 89 75
Gal. zakł. kred. włość. . P4 -- --- — -- 94 — 94 75
Oblig. indemn. gal. . . Sr* — — — --- 78 75 79 50

n W. Ks. Krak. . . N -- -- — --- r — • — —
n Księstwa Bukowiny O'P -- --- — -- — — —

Foż. głod. r. 1866 po 7°/o a --- -- — -- —
Fier. kol. gal. K. L. I. E m .

II
o --- --- — “ ' _ _ _ __

n kolei lwow.-czermow.
I. Em.

holenderski . . . _ _ _ _ 5 13 5 19
w x cesarski . . . . — --- — -- 5 14 5 21
^apoleondor . .
pól imperyał rosyjski . ,

. --- --- — --- 8 64 8 70
--- -- — -- 8 84 9 —

■ttuoel srebrny ro sy jsk i -- — — --- 1 63 1 70
* papierowy „ . . -- -- — -- 1 1 49Vi

■oank. poi. za 100 zł. poi. -- -- — __ _ -- —
Talar pruski srebrny . . . --- --- __ _ _ -- _ _
Pruskie bilety kasowe . — — .—_ 1 613/4 1 621 j
S re o r  . .................... • — ~ 107 25 108 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18. października 1872.
1. D łu g  p u b liczn y . (Za 100 zł.)
A. P a ń s t w a .  (pien. towar.)

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% I0'3)? £0.45
od kwietnia do października po 5% • • • ■ ■
pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w oo ^

latach po 5 % ...........................................................  ’ — ’

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 % .....................................................—•— —.—
Medaliki po ..................................................... —■— —.—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y ...................... 339.50 340.50

„ „ „ - 1839 piąta część losów . . 339.50 340.50
„ „ „ „ 1854 po 250 zł. 4% • • 03.— 93.75
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5% . . ■ 102.50 101.75
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5% . • • 124. -  124 50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . 143.76 144.25
Renty Oyfln po 42 lir. austr........................................ 25.— 26.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

C z e c h .......................................................................... 97.25 98. -
Bukowiny.................................................................. 75.50 76.50
G alicyi.......................................................................  78.75 79 75
Niższej A ustry i....................................................... 94 .— 95.—
S ied m io g ro d u .......................................................  77.25 77.75
W ę g i e r    79.50 80. ~
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7°/0 . . . —.— —.—

2. A k cye.
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą ■ 0°/o ................................................  320.50 321.—
Inst. kred. dla handlu po 160 z ł............................... 333. 333.20
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł............................... 1060. 1070.—
Galie, bauku kraj a 200 zł. wpł. 40°/0 ". ". ". . —.— —•—
Gąlie banku hyp. po 200 zł., wpłata 5(P/0 —.— .—
Banku n a r o d o w e g o ................................................  943.  945.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k ....... “637.— 639.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł.im . k. . : . . 252.50 253.—•
Pół. kolej po 1000 zł. w. a. .   2055 2060
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.........................  231.— 232.—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt s z t . ) .................................... 153.— 154.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 331.51) 332.50
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 203.50 203.80
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a....................—.— —.—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 z ł . . —.— —.—

3. L is ty  za s ta w n e . (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow.

po 5% w srebrze.......................................  100.80 101. --
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ...........................——  —.—

„ „ po 5«/0 ................................................. 80.—
Gal. banku hyp. po 6°/0  89.40 89.70
Galicyjski zakład kredytowy włościański P° 6% ■ 94.— 94.50
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5% 90.25 90.50
Węgier, towar, ziemskie po 5V2% ................... 87.50 88.—

„ „ „ (rente) po 6% • • —
4. O b llgaoye z  p raw em  p ier w sze ń stw a .

Kol. półn, po 100 zł. m. k ......................................—.— 88.—
n n » n „ w. a.  ................................  86.— 87.—

(z* 100 u?.)
Kolej gal. Kar. Lud, po 300 zł. 5%  za 100 zł. . —■•— —
Kol. gal. Karola Ludwika II. em isy i...................... — — 98.—
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 %  . . . • — “  —

5. L o s y .  (za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a ......................4®q 50 185.—
Clarego po 40 zł. m. k......................................................... 38.— 3 » .~
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . 9 6 . -  97.—
Kegleyicha po 10 zł. m. k ............................................. 17.50 •
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a .........................  29.50 30,50
Palfiego po 40 zł. m k . ............................................... 27.50 28.—
Fundacya szpit. Arcyksięeia R u d o l i a ............................ 14.50 15.—
Salma po 40 zł- m. k .  ..................................................40.
S t. Denois po 40 zł. m k .................................................  2 9 . -  29 50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . 2 4 . -  24.50
Poż. T ryest po 100 zł. m. k . . . . . . . .  117.50 118,50

J 50 zł. w...a.......................................... 58.— 59.—
W aldstema po 20 zł. m. k. ....................................  23.— 2 4 . -
W indischgratza po 20 zł. m. k .......................................  24.50 2 5 . -

W ek sle .
(Na 3 miosące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.................................................  90.1o 90.80
A ugsburg z a  100 zł. w p. n ................................... *  91.25 91.35
Berlin za 100 ta l....................................................................  • ‘jT
Frankfu rt 100 zł. w. p .. ..................................................... 91.10 9140
l U m t o g  „  »  »■ B. . g g  j J J g

P ^ T l O O f c  ■  4335
K u r s  z ło ta .

D ukat ces. men. .  ......................................................
_ „ pał. w a g i .....................................................................

K o r o n a ...........................................................................  B‘71
 ......................................
Rosyjski im p ery a ł...............................................   • •
Talar z w ią z k o w y    ■ 107j25 107.35
Srebro ......................................................................

Telegrafowany kurs wiedeński,

Dnia 21. października.
Jednolity dług państwa w banknotach . . . .

„ „ w srebrze ............................................
Losy z 1860 r o k u ............................................................
Akcye banku wiedeńskiego ......................................

„ „ k red y to w eg o .............................................
Londyn 10 funtów s z t e r l in g ó w .................................
Srebro ................................................................................
N ap o leon d or ......................................................................
D u k a t ................................................................................

zł. c.
65 20
70 30

102 50
960 —

332 —

107 90
107

8 67
5 17

D Z I E N N I K  USZĘDOWY.

(2597 2 - 3 )  @  b i  f  *.

5Rr. 5624. 23om f. t  SSegirfSgeridjte in  B ia ła  mirb 
g 0fqe SejcMuffeS be? f. t- Dber=Sanbe«geucbtfb tn K ra  

k au  nom 23ten S u it 1872 3 #  10635 im Sdamem btt|eń 
Slbber = SanbeSąeric^teS im  © inne beb Oejc^eS nem 25. Suit 
1871 3 . 96 3t. ®. 5). ce tla u tb a it , bajj A n d re a s  R o sn er 
©runbbefiąer in A lzen a d  B ia ła  sub  N ro . 48  m it bem 
®efud)e de p raes. 19. gebruar 1872_ Ba^l 2913 bei bem 
L f. Dber‘£anh'§gerid)te in K ra k a u  einjjejcbritten ift.

bie Slnlegung eineg fflrunbbutbbogcn fur bie ©tunb« 
toutłjfć^aft ?Ir. 126 alt 48 neu in A lzen unter (Siutragung 
eines ©igent^umfire^teS ju  biefer ©runbmirtbftbnft auf 
® runb ber SigentlpumS =■ UebertragungSurtunbe d d to  A lzen 
a °m 5ten SRcbember 1845 unb be© ^aufcerhageS  dd to . Al- 
zen 4 . gebruar 1869 , laut beffen A n d reas  R o sn er jene 
®tunbteirt^fcbaft com Jo h a n n  R ossner laufte, gebeten ^abe, 
aafe biefe gegentnartig im Sefige unb ©enufje be§ A n d reas  
R ossner bejjnblic^e ©runbmirlbfdjaft laut gepflogener (Srf)e= 

UnS nacf) te r  ®runbertrafl»matrifel su b  rep . 169 auś ben 
t0P- N r. 892, 891, 895, 896, 893 unb 894  im  gtad)en= 

»on 7 3 o ^  865 £)uabr. ^ la fte r unb na<b bem neuen 
L f c[en <5atafter auś ben S auparje tlen  233 pr. 21 D u a tr . 
uns ńrUllb 234 Px- 68 Siuobr. K laft., reorauf ba8 ‘łBot)n= 

5Biti^(bait«gebaube erbaut ift, au8 ben ©ruubftiideu 
30fio ber 3 a ^ l 47, 48, 3050, 3059, 3060 , 3061, 
unb A 3063. >1064, 3065  3066, 3067, 3068, 3069, 3070 

h ' m ® ełamtntfld^enau0ma[fe Don 7 Socfy 400 D . 
fcfaafte* unb BDn ber unb ©iibfeite mit ben l)errs 
^  rmtben ©runbftiicten, to n  ber SSeftfeite m it ben e^emalb 

je^t beś G eorg  Ja n o w sk i iftr. 5 1 , Si- 
® ru n h frri  ^ r- 52 un^ teg Jo se f  S óh lich  SRr. 49 

“Imcfen unb eon ber 9łorbfeite m it ben f>enf$aftlicf)en,

bann mit ben ©runbfturfen ber K a th a r in a  K ryw ult 2 Grlje 
S óhlicb  91r. 54 unb be§ F ran z  O w czarz 5Hr. 45 grangt, 
bafj ba^er alle jene, welcfje auf ® runb irgenb eiueS bor ber 
®róffnung biefeg ©runbbui^bogenS ertnorbenen ibecbteó eine 
Steftberung ber in bemjelben entbaltenen bie @igentl)umS- ober 
©e|i^Derl)altniffe betreffenbeu © utraguugeu iu 'Slufprucj) ne^= 
men, gleic^oiel ob bie Slenberungen burch 3Ib=, 3u= oderUm 
fińreibung bnrd; 23erid)tigung ber Sejetcftnuug oon Siegen= 
|d)aften ober ber Sufammrnftettung oon ®runbbmh§f5rpern 
ober tn anberet S e ife  erfolgeu foli, anfprecl)en, fo wie bieje= 
nigen, toelcbe auf biefe einjutiagenbcn Siegenfc^aften ober aitcf) 
3Ti)eile berfclben ipfanbbienftbarfeit Dte r  anbere gur butberlb 
ebeu (Smtragung geeigneten J ie^ te  enoorben ^aben, fofern 
biefe SHedjte al8 gum alten Saftenftanbe gebSrig etngelragen 
rcerbeu folten, aufgcforbert werben, binnen 3 SRonatcit i^re 2ltt- 
melbungen te i bem !• f ©egiifggetttlte in B ia ła  unter SRadD 
meifung ifirer 9lnfpiud)e btS gum 21. 3)ecem6er 1872 etn= 
gubringen felbft fiir ben gali, baf) bag angumelbenbe 9ied)t auS 
einem au^er @ ebrauc| tretenben óffentliĄien S u Ą e ober auS 
einer gerid)tlid)en ©rlebigung erfic^tlid) ift, ober baf) etn auf 
biefeS Jłecbt fid(> begie^enbeb ©mfebreiten ber Ihartljei bei 
©cricbt anfjangig w dre, roetl fouft im © inne bed § 6 be§ 
begogeneu ©efe^ed alg gotge bed griftoerfaumniffed bie 2}er^ 
mirfung beS 5Red)te§ auf © eltenbm a^ung ber angumelbenben 
Stnfpruc^e gegenuber benjenigen britten ^Jerfonen eintreten 
roerbe, meldie bud)erltd)c Jiedjte auf ©tunblage ber in bem 
neuen ©ruribbudjdbogen entbaltenen unb nidjt beftrittenen 
©inlragungen im guten ©lauben enoorben.

©leidjgeitig wirb belannt gegeben, b a | eine 2Bieberein= 
fe^ung gegen bad SJerfanmen ber ©bictalfrift nid;t ftattfin= 
bet unb eine 23erlangerung ber le^teren fur eingelne fPav= 
t^eien ungulaffig ift.

B ia ła , ant 20. 2luguft 1872.

(2857 3— 3) t  i  k t.
Dłr. 7213. 3)ie bem 8e6en unb 3Bo§norte n a ^  un« 

befannte E rn e s tin e  G um plow icz unb falld biefelbe nic^t 
mefir am ileben, beren bem 9lam en, iSeben unb SSofynorte 
na(^ iiubifannte ©rben werben gu ^anben  bed fur biefelben 
befteUtcn © uraterd § r n .  ^boocaten K ukucz in  B ro d y  unb 
git nut in Óbenntnif) gefegt, ba^ S am uel B a lb a n  iiber fein 
©efucb de p raes. 14. 3luguft 1872 3 .  7213 nad) ©rlag 
bed gęaufjdjillingd oon 2500 fi. 6 .  SSl. in ©runbenlaftungd* 
Obligationen gu ©imften ber E rn e s tin e  G um plow icz gu 
©erid)tdt)anben bem giergeri^tlicgen ŚBefd^eibe oom ^eu tigeu  
jU gclge alg ©igentbumer ber bim  F e lix  G um plow icz ge» 
górigen ópalfte ber Jiealitat 5Rr. 955, 981 nnb 982 etnoer- 
leibt merbe.

33om f. I. 23egirl§gerid)te.
B rody , ben 17. ©eptember 1872.

(2887 3 — 3) E d y k t .
Nr. 3971. C. k . są d  pow iatow y w Kossowie po d a je  

do w iadom ości że n a  d n iu  2 lu teg o  1848 u m a rł w 
Sokołów ce D m y tro  G e łe tiu k  bez  pozostaw ien ia  o s ta t-  
nej w oli ro zp o rzą d zen ia .

P on iew aż m iejsce p o b y tu  praw nego sp ad k o b ie rcy  
Ih n a ta  G e łe tiu k a  sądow i n ie je s t  w iadom em , w zyw a s ię  
go by  w p rzec iąg u  ro k u  od poniższego d n ia  licząc, w 
tu te jsz y m  sądzie  się  zg ło sił i ośw iadczenie sw oje w niósł 
bow iem  w ra z ie  przeciw nym  ro zp raw a  spadkow a z 
sp ad k o b ie rcam i, k tó rzy  się  do sp ad k u  jnż ośw iadczyli, 
i  ^ je g o  k u ra to re m  M ichałem  S am ak iszczuk iem  z So- 
ko łów k i p rzow adzoną będzie.

C. k. sąd  pow iatow y.
Kossów 6 p a ź d z ie rn ik a  1872.



(2912) jfunbm nf^uitg.
97r. 17944. ©om Tarnower !. f. $rei§geri$te al§ 

§anbel§geric^te wirb befannt gemadjt, baf) «m Apeutigen in 
bem Sffegifłer fur ©efellfdjaftżftrmen bte gitma rSara Wolfs 
Sohne“ iiber 9luflófung ber OefeUfcfyaft gelofdjt irurbe.

9Iu8 bem Siatce be§ f. f. jtreiśgeridjteś.
Tarnów, am 3. Dctober 1872.

(2915 1— 3) <g b i  f  t.
Sftr. 3697. 23cm !. !. SejtrfSgeric^te Podhajce tturb 

befannt gegeben, baf) uber 2ln|'ucf)en, beS Samuel Selig  
Manhart bte ejecutioe geilbietung ber bett (Styeteutan Si- 
meon unb Maria Markiewicz geljimgen, feinen 2abularf5r« 
per btlbettben 3^ealitat 9Jr. 406 tn Podhajce jur (Sinbrtn- 
gung ber Summę eon 500 fi. fammt .ftoften pr. 5 fl., 4 fl. 
36 fr. unb unb ber gegeitroarltg mit 2 fl. 81 fr. jugefpro* 
djenen SjrecutionSfoften bemtUtgt, t»eld)e am 19 9tonembcr 
1872, 20. December 1872 nnb 31. 3anner 1873, jebeSraal 
urn 10 Ut;r SSormittagS unter na<$ftel>enben Sebingungen 
borgenommen toerben mtrb.

1. 3 um IHuSrufśpreife tmrb ber ©d)ajjung§mertl) biefer 
Otealitat pr. 569 fl. angenommen.

2 . Beber jfaufluftige §at ató SSabium ben ©etrag pr. 
56 fl. 90 fr. ju £anben ber 5hcitatton§*@ommiffion ju er» 
legen, weliłjeS bem 3Jtetftbteienben in ben .Saufpreis einge* 
recfjnet, ben ubrigen Sicitanten aber na$ ber beenbigter Stci* 
tation gurucfgefteitt merben mirb.

©er ©cfjajjungSact] unb bie ubrigen Sicitationśbebin* 
gungen fonnert in ber g. (Regiftratur eingefeljen merben.

SBoju ^aufluftige etngelaoen merben.
SSorn f. f. ©egirfśgertcfyte.

Podhajce, am 8 . Dctober 1872.

(2918 1—3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 12288. Wciągu bieżącego półrocza szkolnego 

nadane będą stypendya fundacyj t. z konwiktowych po 
210 zł. i 157 zł. 50 ct. w. a. a mianowicie: stypen
dya z fundacji Głowińskiego przeznaczone dlajmłodzieży 
pochodzenia szlacheckiego i nieszlacheckiego, tudzież 
stypendya z fundacyj Zawadzkiego, Russyana, Matczyń- 
skiego i Potockiego dla szlachty, i z fundacyi t. z. kra
kowskiej zakordonowej, dla nieszlachty przeznaczone.

W tym celu ogłasza się konkurs.
Ubiegać się mogą o stypendya powyższe, ucznio

wie publicznych szkół średnich i wyższych wnosząc 
podania swoje, za pośrednictwem zakładu do którego 
na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego, a to 
najdalej do .20 . listopada r. b.

Do podań załączyć należy metrykę chrztu, świa
dectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i dowody dob
rego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo 
z ostatniego półrocza szkolnego.

Ubiegający się o stypendya przeznaczone dla 
młodzieży pochodzenia szlacheckiego załączyć mają 
nadto wywód szlachectwa, ci nakoniec którzyby zamie
rzali ubiegać się o stypendya z tytułu pokrewieństwa 
z fundatorami winni również tę  własność swoją wiary
godnie udowodnić.

Z rady W ydziału krajowego.
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem  

Krakowskiem.
Lwów, dnia 10. października 1872

(2928 1 - 3 )  Obwieszczenie.
L. 26064. Eligiusz Sobolewski, reskryptem c k 

ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2go lipca 1872 1. 
8346 do Turki, w obrębie c. k. sądu obwodowego sami 
borskiego mianowany c. k. notaryusz, dnia 2 . paździer
nika 1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 9. października 1872.

(2929 1—3) E d y  k t.
L. 14349. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa 

posiadacza kupona, płatnego 1. listopada 1871 od obli- 
gacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej 
Nr. 3212 na 500 z ł ,  aby takowy w przeciągu jeduego 
roku, 6 tygodni i  3 dni od dnia ogłoszenia niniejszego 
edyktu licząc, tutejszemu c. k. sądowi krajowemu tern 
pewniej przedłożył, ile że w przeciwnym razie po bez
skutecznym upływie powyższego czasu ów kupon umo
rzonym będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 12 . października 1872.

(2930 1—3) E d y  k t-
L. 14179. C. k. sąd delegowany miejski cywilny 

jako władza pertraktacyjna wiadomo czyni, iż w dniu 
16. grudnia 1847 w Krakowie Teofila Komar, w dniu 
22. maja 1852 w Warszawie Waleryan Komar, a w d. 
13. sierpnia 1852, w Warszawie Leokadya Komar, wszy
scy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia 
zmarli.

Gdy sądowi niewiadomo, czy i którym osobom do 
powyższych spadków przysłużą prawo, wzywa się wszyst
kich do owych spadków z jakiego bądź tytułu prawa 
sobie roszczących, aby prawa te w ciągu jednego roku 
od niżej umieszczonej daty rachując, w tutejszym są
dzie zgłosili i stosowną deklaracyę przy wykazaniu swoich 
praw wnieśli, po upływie bowiem ustanowionego wyżej 
czasu pertraktacya spadkowa, dla której zarazem pana 
adwokata Dra. Altha kuratorem ustanawia się jedynie 
z oświadczającemi się do tych spadków , się odbędzie, 
i w miarę ich wykazanego tytułu im spadki przyznane 
zostaną, ta część zaś spadków, do której się nikt lub 
gdyby się do onych spadków nikt nie zgłosił, cały spa
dek na rzecz skarbu przypadnie.

K raków, dnia 26. września 1872.

(2936 1— 3) E d y  k t.
Nr. 14003. C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslo

wych w Samborze zawiadamia] Jakuba Czarka i Kata
rzynę Czark z życia i miejsca pobytu niewiadomych

że Anna Selzer wniosła dnia 10. października 1872 
do 1. 14003 na mocy przekazu przez Leona Selzera w 
Samborze dnia 25. grudnia 1871 na 44 zł. 80 ct. w. a. 
na własną ordrę wystawionego dnia 6. lipca 1872 p ła t
nego przez Jakuba Czarka i Katarzynę Czark przy
jętego przez Leona Selzer na ordrę Judy Lachmana 
a przez tegoż na ordrę Anny Selzer żyrowanego prze
ciw nim jako akceptantom proźbę o wydanie nakazu 
płacenia sumy wekslowej 44 zł. 80 ct. w. a. zpn. w 
skutek której uchwałą z dnia dzisiejszego do 1. 14003 
żądany nakaż płacenia wydanym został.

Sąd ustanawia tymczasowo dla pozwanych na ich 
koszta i niebezpieczeństwo kuratora adw. kraj Dr. Bu- 
dzynowskiego temuż na zastępcę adw. kraj. Dr. Paw 
lińskiego dodaje, pierwszemu znich wydany nakaz p ła
cenia doręcza, oraz wzywa pozwanych ażeby ustano
wionemu dla nich kuratorowi swe dowody tym pewniej 
komunikowali lub innego zastępcy sądowi w skazali 
o ile że w przeciwnym razie niepomyślne skutki wy
niknąć mogące sobie samym przypisać będę musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 15. października 1872.

(2937) E d y  k t
Nr. 43477/72. C. k. sąd krajowy jako handlowy 

we Lwowie ogłasza że na dniu 6 sierpnia 1872 w re
jestrze handlowym przy firmie : „Pierwsza spółka wy
robu cegieł maszynowych i towarów glinianych we 
Lwowie' uwidocznione zostało.

1. występ ze spółki pana Hugona Firicha, również 
zgaśnienie jego prawa do podpisywania firmy spółki.

2 . że natomiast p, Juliusz Tustanowski właściciel 
dóbr we Lwowie jako nowy jawncy spólnik tej spółki 
wstąpił i jako zastępca pana Bonifacego Stillera i p. 
Kajetana Tetzloffa w komitecie zarządzającym tej 
spółki z prawem podpisywania firmy spółki z prawej 
strony obok umieszczonego po lewej stronie podpisu 
pana Zygmunta Br. Romaszkana, lub pana* Augusta 
Br. Romaszkana obranym został.

Lwów, dnia 21 . sierpnia 1872.

(2938) E d y  k t.
Nr. 52995. C. k. sąd krajowy jako handlowy

we Lwowie ogłasza iż firma: Jan Weiser dla handlu 
towarów galanteryjnych i bławatnych we Lwowie na 
dniu 27. września 1872 w rejest handlowym 
wykreśloną została.

Lwów, dnia 9. października 1872.
(2947 1—3) Ogłoszenie.

L. 16536. Pan Edmund Klemensiewicz nomino
wany reskryptem wysokiego c. k. ministeryum sprawie
dliwości z dnia 18. lipca 1872 do 1. 8809 c. k. nota
ryusz w Grybowie w obwodzie c. k sądu obwodowego 
w Nowym Sączu, wykonał przysięgę służbową dla c. k. 
notaryuszy przepisaną dnia 1. października 1872.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 8 . października 1872.

(2 9 51 1 —3) Obwieszczenie
L. 5837-D. F. Na d 31. października 1872 o godz. 

9. przed południem odbędzie się losowanie obligacyj fun
duszów indemnizacyjnych Wielkiego księstwa Krakow
skiego, Galicyi zachodniej i Galicyi wschodniej w lo
kalu c. k. Namiestnictwa w domu W. Głowackiej pod 
1. 3 przy ulicy Łyczakowskiej.

Co się do powszechnej podaje wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa

jako Dyrekcyi funduszów iudemnizacyjnych.
We Lwowie dnia 17. października 1872.

(2952 1 — 3) 6  M  ł  ł.
•Jłr. 52244. 3Son bem f. f. ganbeśgeridjte ttt Lem- 

berg mtrb uber ba§ gefammte bemeglicpe, unb tn bett 2dn= 
bern , fur roelctje bte SoncnrŚorDr.ung nom 25ten ©cccmbcr 
1868 9łro. 1 6i ©1. bom Baljre 1869 gelegene unbe* 
tueglidje ©ermbgen be§ Lemberger ^aufmann8 Israel R o
senberg ber ©oticurg eróffnet. 3 ut Setfuttg betfelben £)ert 
f. f. f?anbe8gerid)18iat  ̂ Brzechowski ais (5oitcuiS»6ommif=

far uttb Apetr ©r. Moriz Jekeles alś einftiueitiger 
mógengoermalter beftetlt, mtb bte Oldubtget aufgeforbert, bet 
ber, auf ben 22. Dcteber 1872 um 4 Uljr 9ładjmtltag& 
georbncten ©agfaljrt unter ©ctbrtngung ber jur fBefĉ etnt" 
gung iljrer Sllnfprud)e, bienlicfyen ©eroege, iiber beffen 33 f̂taa 
tigung ober iiber bte ©ntetinuitg etne§ anberen SJlaffaD/1' 
malterS unb eitreS ©teHoertreterź beSfetben iljre 2}orfcf|lage 
gu erftatten, unb bie 2Sal)t eineś ®Iaubtgerau8fd)uffe8 borgu* 
nepmen.

2Ber an bte geinetnfdfiaftlic^e (SoncurSmaffe einen 
fprudj al8 Soncutśglću&tger ftefieu tmll, mirb ertntiert, feine 
gorberungen, felbft toenn etn 9łed)łeftreit bariiber ant)dngig 
jetn follie, bt8 ©ttbe 9łooember 1872 bei btefem iianbeśge' 
rtd)te nac  ̂ ©orfdjrift ber UoncurSorbnuttg gnt 33ermeibung 
ber in berfelben angcbroljten Ote^tSnacbtbetle, jur Slnmelbung 
unb in bie ©agfafirt, meltbe auf ben 9. ©ecember 1872 um 
4 Uljt 9tadjmittagb beftimmt toitb, jur Stąuibtrung unb jut 
9tang8befttmmung jtt bringen.

©ett bei biefer ©agfaljrt erfdjetnenbeti attgemelbeleit 
©Idubtger fte t̂ bab Słedń ju , burd) frete an bie
©lelle beS SRaffacertoalterS feine§ ©tettoertreterb unb bie 
OJłitglieber be8 ©laubiger • SluśSfcfiuffeS, toeldje bi« babin im 
'Hmte maren, anbtre iJJerfomm tl)res ©ertrauenS, enbgiltig ju 
berufen.

©te meiteren 23eroffentltcbungen im Saufe be8 (Sun* 
curboerfaljretig merben in ber Gazeta Lwowska erfofgen.

23om f. f. ganbeggetidjte.
Lemberg, am 5. ©ctober 1872.

(29551—3) Obwieszczenie Iicytacyi.
Nr. 18528 Podaje Bię do publicznej wiadomości 

ze w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyj- 
nego od mięsa w pilznienskim okręgu dzierżawnym 
na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1873 odbę
dzie się publiczna licytacya na dniu 8 listopada 1872 
u c. k. komisarza straży skarbowej w Pilznie.

Cena wywołania 2499 zł. a poręczne 250 zł.
Pisemne oferty wnosić można do c. k. komisarza 

straży skarbowej w Pilznie do dnia 7. listopada 1872 
godziny 6 po południu.

Bliższe warunki Iicytacyi można przejrzeć w c. k. 
powiatowej dyrekcyi skarbu w Tarnowie i u c. k. ko
misarza straży skarbowej w Pilznie.

Tarnów 19. października 1872.
(2898 3 -3 )  K o n k u r s .

Nr. 1236 pr. Celem obsadzenia posady 
radcy Magistratu lwowskiego z płacą 
roczną 1600 zł. i z prawem posunięcia 
się na w yższe płacy 1800 zł. i 2000  
zł. rozpisuje się nhiejszem  konkurs do 15 
listopada 1872.

Ubiegający się o tę  posadę zechcą w te r
minie wnieść swe podania w drodze właściwej
do  P re z y d iu m  M ag is tra tu , i z a łą c z y ć  dotv0<̂ y
wieku, odbytych nauk prawniczych, egzam in ów  
państwowych i egzaminu praktycznego z  usta
wodawstwa politycznego, tudzież wykazać się z 
dotychczasowego zatrudnienia i dokładnej zn a
jomości języka polskiego.

Od Prezydium M agistratu kr. st. miasta.
W e Lwowie dnia 11 października 1872.

(2926 3-3) O g ło sz e n ie  k ó n k u rsu .
L. 7626-Pr. W celu obsadzenia posady ofieyała

I. klasy z płacą roczną 900 złr., a ewentualnie II. i 
III. klasy z płacą roczną 700 i 500 zł. wal. a przy 
biórze racbunkowem c. k. Namiestnictwa, rozpisuje się 
konkurs do 10. listopada 1872.

Kompetenci o powyższe posady przedłożyć mają 
w drodze właściwej podama swoje, w których alegata- 
mi, udowodnić należy dotychczasowe zatrudnienie, ukoń
czone studya, świadomość języków krajowych i złożony 
egzamin z rachunkowości państwowej.

Z c k. Prezydyum Namiestnictwa.
Lwów dnia 18. października 1872.

(2910 3— 3) O g ł o s z e n i e .
Nr. 9865. Podaje się do wiadomości, iź podatek 

konsumcyjny od mięsa i wina w okręgach w załączo
nym wykazie wymierzonych na rok 1873, względnie 
1874 i 1875 w drodze publicznej Iicytacyi, która wedle

powyższego wykazu w Sanockiej c. k. powiatowej Dy
rekcyi skarbu  odbędzie się, wydzierżawionym zostanie.

Pisem ne oferty  m uszą być dnia poprzedzającego 
licytacyę u naczelnika podpisanej dyrekcyi do godziny 
drugiej po południu wniesione.

ć*

i-i

O kręg dzierżaw ny przedm iot
dzierżawy

cena
fiskalna wadium

Dień Iicytacyi

zł. ct. zł. | ct.

i B ircza
mięso 1160 116

28 października 1872wino 65 7

2 Brzozów
mięso 3362 337

29wino 376 38

3 Dynów
mięso 1194 50 120

h * » nwino 116 12

4 Jasło
mięso 2129 50 213

36 n „ „wino 261 16 27

5 Krosno
mięso 3472 348

M J) w nwino 905 94 91

6 Lisko
mięso 2668 267

51 - - *. __wino 333 34

7 Rymanów
mięso 1646 165

4 listopada 1872 __ *wino 255 26

8 Sanok •

mięso 4201 420

if n w w
Z c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu. 

Sanok dnia 14 października 1872.



(2895 2— 3) @ b f f  t.
-  , sJir. 2 5 8 1 . 5 )a  bei ber, m it bem fBefdjlufce bcS !. f 
“ttetfj: alg GoncurśgericbteS in P r z e m y ś l com  26ten  2luguft 

72 3 a § l 9 7 5 8  in cer GottcurSmaffe beb M o se s  C it r o -  
neubaum  auf cen 16ten © eptem ber 1872  ju r  23eftdli- 
SUtig beg etnfltnetligen 5Raffencevioalter§ ober Grnennung ei* 
« e« anberen SJIaffecerwatterS unb beffen © teC ceitreterś, 
j 9nn ju r  SBaljl be8 ©laubtgerauśjdjuffeS, beftimmten Sag* 
męt! feine © lau biger erfdjienen ftnb, fo rotrb in go lge  0 e »  
W uffefl be8 befagtcn t. f. ,ftreiSgerid)te8 com  25 . ©eptem* 

1872  3 - 1 1 1 0 )  jum  obigen eine neueilicbe Sag*
[Jbrt auf gen Sten fftoDember 1 8 7 2  nm 10 Ubr 23ormiitag8 
Wigeieęt unb jammtlicfye © iau biger icetben oorgelabeu, beim 
^ fer tig leu  G onrur3*G om m iffdr ju  erj^etnen.

Żmigród, ain 8. Dctober 1872.

(2902 2—3) Obwieszczenie.
Nr. 1616pr .  Podaje się do powszechnej wiado

mości, że celem zapewnienia dostawy potrzeb dla więź
niów c. k. sądu obwodowego i c. k. sądu deleg. miej- 
8ko-powiatowego w Rzeszowie na rok 1873 odbędzie 
8ię w dniach 11 i 12 listopada 1872 od 9 godziny z 
tana licytacya in minus, jak oto:

V

złożyć się 
mające 
wadium

328 zł.

IGO

91

52
24
16
15
14
7

11813/3 łokci drelichu na odzież 
aresztancką 

408914/32 łokci płótna na koszule 
6543/4 łokci płótna na sienniki 
175 par trzewików kutych 
3 par pantofli skórzanych 
1333/io sągów drzewa opałowego bukowego 
256 funtów czyszczonej oliwy 
1035 a zwykłej oliwy
64 B świec łojowych
600 „ mydła
100 • „ smalcu zmieszanego z szpikiem

z kości
27 łokci knotów wełnianych i 10460 sztuk 

bawełnianych . *
różnych potrzeb do naprawy odzieży i bie 
lizny jakoteż innych rekwizytów domowych 
240 catnarów długiej słomy żytnej 
Wyrobów bednarskich i stolarskich 
robót ślusarskich 
robót kowalskich 
robót blacharskich

Wadia złożone być mają gotówką lub w obliga
cjach prawem dozwolonych według ich kursu, jednak 
nie nad wartość nominalną obliczonego.^

Warunki licytacyjne przejrzane byc mogą w tutej
szym sądzie.

Pisemne oferty według przepisu wystosowane i 
we wadium zaopatrzone przyjmować będzie komisya 
licytacyjna, aż do zamknięcia licytacyi.

Z c. k. Prezydyum sądu obwodowego- 
Rzeszów dnia 10 października 1872.

(2 9 0 4  2 — 3) ®  b i  f  t .
9tv. 6165. 23om f. f. iBejttfSgericble in K ołom ea 

mirb befannt gemacfyt, bajj ju r Ginbrmgung ber gorberun« 
gen be8 Is e r  K riss im 23ctrnge eon 775 fi. unb 720 fi. 
ójt. 28. jammt 6 ’Pct. 3'nfen com 10. 5Rdrg 1870, ben <£ęe- 
cutionSfoften px. 7 fi 16 f r . , l  fl. 87 fr. óft- © a(jr. unb 

flcgeniDdrttcjen dtofteu per 10 fl. 51 fr. óft. 58. bie eęe- 
CUtioe geilbietung ber bera ©cfiulbnet M endel G rum w erk 
fltbćrigen Siealitat sub CNro. 13 @t K ołom ea laut ben 
beigebradjten IMcitalionebebingniffen bemilliget, ju r S3ornjme 
berfelbcn werben brei Serm iuŁ  u jio. auf ben 7. Olobember 
1872, ben 28 9iooembev 1872 unb ben 27. ©ecember 1872 
jebeSmal um 10 Ufir 23ormittagS Ijiergevid)18 mit bem ISci* 
in^e beftimmt, bajj bie ju  mdufeenibe SRealifat nur iiber 
ober um ben geridptlidj erbebencn ScpaęungStpeitf) pr. 3015 
fi. 25 fr. óft 23 wirb nerdufcert werben, bwgegen fiir ben 
gad, a 18 bieje Dleatitdt bei ben obigen SLermmen metyl ubet 
ober um ben ®ctyd()ung0iDettb tKraufjert werben fotlte, mirb 
ju r 33ertyantlung mit ben ^tytyottyefargldubigcrtt tyinfictytlicty 
ber ju  geftaltelen erleictyternren SicitationS = Śebtngniffe unb 
beg au8jufcbreibenben etertc 1 Sicitatiou® * SermtncS bie Sago 
fatyrt auf ben 31. £>ecember 1872 um 10 Ulu 25ormittag8 
tytergerictytś beftimmt, b. i welttyer fdmmlictye ©Iaubiger JU er* 
ictyetnen tyaben, wtbrigenS bie 2lu§bleibenben ber SRetyrtyeit 
ber ©timmen ber Grfctyienencn jngejdbtt unb jobann ein biet* 
ter 8icitaliou8termtn beftimmt werben wiib.

2B oeon bie d tau flu fiig en  m it bem © etfajje  oorgetaben 
Werben, b a£  bie g icitatioaS beb ingn iffe  in  ber ty g. 9łegiftra= 
tu r  eingefetyen w erben fónnen.

K o ło m e a , am  31 . S ep tem ber 1872 .

(2907  2 - 3 )  K o n k u r s .
Nr. 7583. R. s. k Przy c. k gimnazyum w Sam

borze jest do obsadzenia posada sługi szkolnego z ro 
czną plącą w kwocie 126 zł. a. w. i wolnem mieszka - 
Wem w zabudowaniu gimnazyum.

Ubiegający się o tę posadę, która w myśl ustawy 
? dnia 19 kwietnia 1872 D. u. p. nr. 60 zastrzeżoną 
Jest dla podoficerów wysłużonych, mają wnieść podania 
8̂ c. jeżeli nie znajdują £ię w stosunku służbowym bez
pośrednio, zaś w stosunku służbowym znajdujący się 
f a Pośrednictwem swej przełożonej komendy wojskowej 
8zW SWe8°  przełożonego urzędu do krajowej Rady 

.°lnej w przeciągu sześciu tygodni licząc od 10 paź- 
u*iernika r. b.
st Oprócz świadectwa nabytego uprawnienia do za- 
S/ Ze2°nej posady, każdy kandydat nie należący już do 
tu 1111 wojskowego winien w myśl postanowienia 6 punk- 
jj rozporządzenia ministeryalnego z dnia 12 lipca 1872 
Uoy11-' t5 nr- 08 załączyć do podania świadectwo moral- 
^ion1 Û(̂ zteż świadectwo uzdolnienia fizycznego wysta- 
jęx ,e Przez lekarza rządowego, dowody znajomości 

krajowego, nareszcie wykazać się, żo jest oby

watelem królewst i krajów w radzie państwa reprezen
towanych.

Posada powyższa może być udzieloną tylko upraw
nionym podoficerom (§. 1 i 2 ustawy) wyjąwszy, gdyby 
się nie zgłosił żaden kandydat uprawniony i do tej 
posady zdatny.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 8 . października 1872.

(2911 2 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 12704. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski 

wzywa niniejszym edyktem posiadacza zatraconego 
przez p. Adolfa Zakrzewskiego właściciela dóbr obligu 
losowego pożyczki loteryjnej miasta Stanisławowa z 
daty 31 marca 1869 1. 10890, na 20 zł. w. a. opiewa
jącego, ażeby takowy w terminie jednego roku sześć 
tygodni i trzech dni od trzeciego ogłoszenia tego edyk- 
tu tern pewniej tutejszemu sądowi przedłożył, ile że 
w razie bezskutecznego upływu edyktalnego terminu
rzeczony oblig losowy jako amortyzowany uznany
zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego
Stanisławów, dnia 23. września 1872.

(2913 2 - 3 ) E d y  k t.
Nr. 18940. C. k. sąd delegowany miejski dla

spraw cywilnych wiadomo czyni, że w skutek podania 
do 1. 18910 Pinkasa Atteslander w Pleszowie ząmiesz- 
kałego postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia 
dwóch kwitów c. k. głównego urzędu cłowego w Kra
kowie a mianowicie: jednego do nr. 160 z dnia 18. 
grudnia 1868 na dwie sztuki obligacyj indemnizacyjnych 
wschodniej Galicyi nr. 29944 i 29945 każda na 100 
zł m. k. z kuponami z których pierwszy dnia 1 . maja 
1869 płatny wydanego — drugiego do nr. 178 z dnia 
29. grudnia 1868 na jedną sztukę obligacyi iudemm 
zacyjnej nr. 34 na 100 zł. m. k. z kuponami, z których 
pierwszy dnia 1. maja 1869 płatny wydanego przy
pożarze w roku 1871 w Pleszowie wybuchłym zagi
nionych wprowadzonem zostanie.

Wzywa przeto wszystkich którzyby byli w po
siadaniu powyższych dwóch kwitów lub którzyby roś
cili sobie jakie prawa do tychże, aby w ciągu roku od 
dnia ogłoszenia edyktu obecnego rachując ze swemi 
pretensyami zgłosili się w w tymże czasie prawa swoje 
wykazali, gdyż po upływie tego czasu opisane kwity 
jako nieważne za umorzona uznane zostaną.

Kraków, dnia 7. Października 1872.

(2914 2 3) E d y  k  t.
Nr. 19021. C. k. sąd deleg. miejski dla spraw 

cywilnych w Krakowie ustanawia z powodu niemożności 
doręczenia t. s. rezolucyi z dnia 24. maja 1872
1. 4044 w sprawie Józefa Brzezińskiego przeciw spad
kobiercom Heleny Macewiczowej o zapłacenie 1050 zł. 
w. a. z pn., Konstantemu Macewiczowi dla tegoż kura
tora w osobie adw. Dr. Rydzowskiego ze substytucyą 
adw. Dr. Rapoporta celem bronienia praw tegoż, oczem 
się Konstantego Macewicza, jako z pobytu niewiado
mego niniejszem zawiadamia.

Kraków, dnia 8 . października 1872.

(2916 2 — 3) i  E d y  k t.
Nr. 30955. Ze strony c. k. sądu krajowego we 

Lwowie wzywa posiadaczy następujących dwóch wedle 
podania zagubionych obligacyi, za dostawę w ziem io
płodach na imię gminy Zascinocie i Kaptury ob 
wodu Tarnopolskiego opiewających dwuprocentowych, 
nianowicie nr. 3871/) z dnia 1. listopada 1829 na 71 
zł. 37 4/4 kr, wystawionej i w dniu 1. kwietnia 1856
S. 485 wylosowanej tudzież nr. 8609/1002 z dnia 1. 
listopada 1829 na 187 zł. 59 kr wystawionej i w dniu
2. stycznia 1863 wylosowanej, ażeby poszczególnione 
dwie obligacye w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni 
od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w gazecie lwow
skiej licząc, tern pewniej c. k. sądowi krajowemu przed
łożyli, ile że po bezskutuczucm upływie tego terminu 
wzmiankowana obligacye za amortyzowane uznane 
zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, 5 października 1872.

(2919 2 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 16654. Celem nadania trzech stypendyów 

z zapisu ś. p. Andrzeja Zalchockiego po 105 zł rocznie 
ogłasza się niniejszem konkurs

Stypendya te przeznaczone są dla ubogiej uczą
cej się młodzieży, synów szlachty polskiej uczęszcza
jących do szkół publicznych w kraju istniejących.

Kompetenci mają wnieść podania swoje, za poś
rednictwem zakładu naukowego, którego są uczniami 
do wydziału krajowego najdalej do 20 . listopada b. r. 
i załączyć wywód szlachectwa polskiego, metrykę chrztu 
świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież 
osta nie świadectwo szkolne. — Stypendysta tej fun- 
dacyi, winien nauki swoje odbywać w kraju, i nie 
może równocześnie pobierać wsparcia z jakiejkolwiek 
innej fundaoyi publicznej.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi
i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem
Lwów, dnia 10. października 1872.

(2927 2— 3) K o n k u r s .
L. 47200. Do obsadzenia jest jedna posada ko

misarza c. k. straży skarbowej w X klasie dyet z ro
czną płacą 800 zł. i z innemi użytkowaniami.

Podania, zaopatrzone w wykazy złożonego z do
brym postępem egzaminu z towaroznawstwa i postępo
wania cłowego lub z przepisów o opodatkowaniu kon- 
sumcyjnem, tudzież dokładnej znajomości języków kra
jowych, mają się wnieść w przeciągu dwóch tygodni do

1461
c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie.

Z c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.
Lwów, dnia 14. października 1872.

(2933 2— 3) E d y  k Ł
L. 2600. C. k. sąd powiatowy w Uhnowie po

daje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Nathana 
Schrekenheimera celem zaspokojenia pretensyi 42 zł. 
36 kr. w. a z przyn. odbędzie się w tutejszym sądo- 
wem zabudowaniu w dniach 28 października, 18. li
stopada i 9, grudnia 1872, każdem razem o godzinie 
9tej przed południem przymusowa sprzedaż gospodar
stwa włościańskiego pod Nr k. 51 sup rep. 34 w Szcze- 
piatynie położonego , ciała tabularnego niemającego , 
składającego się z budynków i gruntu w obszarze 12 
morgów 873 sążni do dłużnika Hrynia Mielnjka nale
żącego, przy których to terminach gospodarstwo to , a 
to przy pierwszych dwóch tylko w yżej, przy trzecim  
zaś także i niżej cany szacunkowej najwięcej ofiarują
cemu sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi się sądownie sprawdzoną 
wartość w kwocie 4 zł. 50 kr. w. a.

Wadyum wynosi 45 zł, w. a.
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania 

wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
Uhnów, dnia 20 . sierpnia 1872.

(2939 2— 3) K o n k u r s .
L. 8 8 -V . P. W obrębie c. k. galicyjskiej Dyrek

cyi poczt jest do obsadzenia sześć miejsc oficyałów po
cztowych z roczną płacą 700 zł. za złożeniem kaucyi 
w kwocie 600 zł. i trzy miejsca akcesistów pocztowych 
z roczną ołacą 500 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie 
400 zł.

Ubiegający się o te posady mają podania swe za
opatrzone dokumentami w przepisanej drodze w prze
ciągu czterech tygodni wnieść do c. k. dyrekcyi poczt 
we Lwowie.

C. k. galic. dyrekeya poczt.
Lwów, dnia 17. października 1872.

C  k n c « r s .
9lr. 8 8 -V . P. 3m  ©ereidje ber f. f. galtjtfdjen $oft* 

birectioit finb fedj£) fPoftofftcialSfteńen mit bem ©eijalte jaljr= 
lic^er 700 fl unb ber Gaution bon 600 fl. unb bret 9>aft* 
acceffiftenftetten mit bem @ei)a(te ja^rlit^er 500 fl. unb ber 
Gauiton bon 400 fl. ju befejjen.

Die Seroerber um biefe Dienftpoften ^abett iljre gel)8> 
rig inftruirten ©efu$e im corgefd(>riebenen SŚege binnen »ier 
SBo^en bei bet f. f ^oftotrection in Lemberg ju uber* 
reidjen.

Słoń ber f. f. $)oft«$trectton.
Lemberg, am 17. Dctober 1872.

(2944 2 - 3 )  E d y k t
Nr. 49074. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni, że pan Michał i Wanda 
Janiszowscy pod dniem 6 . września 1872 do 1. 49074  
przeciw Kajetanowi Balińskiemu — Janowi Balińskiemu 
Antoniemu Balińskiemu — Maryannie z Balińskich 
Kulesze — Magdalenie z Balińskich Malewskiej —• Annie 
z Balińskich Kłodowskiej — z życia i miejsca pobytu 
nieznanym — tudzież, c. k. Prokuratoryi Skarbu im ie
niem fuuduszu szkół normalnych o wykreślenie sumy 
300 duk. lib. dom 271 pag. 350 n. 15 on na rzecz 
s. p. Tomasza Balińskiego ciężącej z wszystkiemi od- 
nośnemi pozycyami i nadciężarami z stanu biernego 
dóbr Rusin pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili 
w skutek czego termin do rozprawy na dzień 28 paź
dziernika 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Kajetana Balińskiego, 
Jana Balińskiego, Antoniego Balińskiego, Mo.ryanny z 
Balińskich Kuleszy, Magdaleny z Balińskich Malewskiej 
i Anny z Balińskich Kłodowskiej jest niewiadome, a 
zatem c. k. sąd krajowy do zastępywania na ich koszt 
i szkodę tutejszego adwokata Dr. Sermaka z zastęp
stwem przez p. adw. dr. Przesmyckiego kuratorem mia
nował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej 
dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną zostarie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanycb 
aby w należytem czasie osobiście stanęli lub potrzebne 
dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych 
do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedba
nia skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 14 września 1872.

(2871 3 - 3 )  E d y k t
Nr. 30653. Ze strony c k. sądu krajowego lwow

skiego wzywa się posiadaczy wedle podania zatraconej 
obligacyi indemnizacyjnej obrębu lwoskiego pod nr. 
7296 lit. a) na 200 zł. winkulowanej jako kaucya służ
bowa byłego poczmistrza Franciszka Gabryssego w 
Horodyszczu, ażeby tę obligacyę w przeciągu jednego 
roku, sześciu tygodni i trzech dni c. k. sądowi krajo
wemu przedłożyli, inaczej bowiem po upływie nadmie
nionego terminu obligacya ta za umorzoną uznaną 
zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 3 sierpnia 1872.

(2872 3— 3) E d y k t .
Nr. 32547. C. k. sąd krajowy jako handlowy 

wzywa niniejszym edyktem posiadacza wekslu w Strze- 
liskach 16 września 1869 na kwotę 115 zł. w. a. przez 
Wilhelma Ujejskiego wystawionego we Lwowie dnia 
16 września 1870 płatnego przez Jerzego Fenster ak
ceptowanego, aby ten weksel w 45 dniach od dnia 3 0- 
głoszenia tego edyktu w gazecie lwowskiej licząc c. k 
sądowi, przedłożył, inaczej takowy na dalszą prośbę 
Wilhelma Ujejskiego za amortyzowany uznany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 11 września 1872.



(2884 3 -  3) Obwieszczenie licytacyi.
Nr. 8042 Celem wydzierżawienia podatku kon- 

sumcyjnego od mięsa i wina z (Jodatkiom 20°^  w ni
żej oznaczonych powiatach dzierżawnych na rok 1873, 
a w razie nie wypowiedzenia, na rek drugi lub trzeci, 
a oferty pisemne 10O/o wadium zaopatrzone mogą być 
wniesione do naczelnika c, k. powiatowej Dyrekcyi

slcarbu w Nowym Sączu do godziny drugiej poprzedza
jącego dnia licytacyi.

Warunki licytacyi |akoteż miejscowości należących 
do pojedynczych powiatow dzierżawnych można prze
glądnąć przy c. k. powiatowej Dyrckcyi skarbu i u 
powiatowych nadzorów c. k. straży skari owej.

icz
ba

 
po


rz

ąd
kó

w
. cena ńskalna 

na jeden rok Licytacya odbędzie się w urzędowych go-
row iat dzierżawny

t-o P. B ¥ od win.
dżinach w c k. powiatowej Dyrekcyi skar

bu w Nowym Sączu
zł. zł.

1 Myślnice z 34 miejscowościami 1407 29 października 1872

2 Łososina dolna z 40 ■ 20T 29 r> t! »

3 Maków z 15 • 312 193 30 ■ n  a

4 Mszana doba z 41 s 1211 350 30 9 »  B

5 Nowy targ z 51 « 2027 31 f i *  8 f i

6 Grybów z 27 8 955 31 8 f i 8

7 Stary Sącz miasto 213 29 8 8 »

8 Gorlice z 02 8 551 29 f i 8 9

9 Nowy Sącz miasto 718 31 fi 8 »

10 RzepiemL z 10 n
i

79 31 f i n  0

11 Jordanów z 27 f» 404 29 n * fi

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu. 
Nowy Sącz dnia 10 października 1872.

(2878 3 — 3) Ogłoszenie.
Nr. 7304. Ze jtrony c. k. sądu powiatowego w 

Zborowie podaje się do publiczne wiadomości, że na pod
stawie sądowej ugody z dnia 12 lipca 1865 do 1.2583 
celem wydobycia sumy 52 z ł w. a. wraz po 4,joo od 
roku 1861 kosztów sądowych 5 zł. w a. kosztów egze
kucyjnych 2 zł. 21 ct. 6 zł. i 10 z ł 2 ct w. a. i te
raźniejszych kosztów 7 zł 30 ct. w. a. zezwala się na 
publiczną sprzedaż rei lności pod nk. 4 w Kainem do 
masy śp. Bartka Kozioł należącej na rzecz Schaje La 
cher w terminach dnu 14 listopada 1872 dnia 27 li
stopada 1872 i dnia 12 grudnia 1872, każdą r&zą o 
goddnie 10 przed południem w miejscu w Kainem, a 
to przy pi»-r wszym i  dr igiem  terminie za lub wyżej 
ceny szacunkowej przy trzecim terminie i niżej ceny 
szacunkowej za gotowe pieniędzy.

Warunk; licytacyjne mogą być w tusądowgi legi-

straturze przejrzane.
C. k. sąd powiatowy.

Zborów dnia 18 września 1872

(2880 3 — 3j Obwieszczenie
Nr. 1970 kar. C k. 3ąd śledczy w Gródku poda 

je do publicznej wiadomości, że w miesiącu grudniu 
1871 roku u Dmytra Makowskiego w Obroszynie prze- 
dybala żandarmerya podróżną torbę w której znajdują 
się pieniądze papiery prawdopodobnie do  ̂ erdynanda 
i Antoniny Herzig należące

Ponieważ ciż z miejsca pobytu są niewiadomi, 
zatem zawzywa się tychże jakotaż Jana Dubina, który 
w Tarnopolskim w obowiązku zostawać i o miejscu 
pobytu powyższych wiadomość mieć ma, aby bezwło 
cznie do tutejszego sądu śledczego się zgłosili i swoje

prawo do zgubionych dokumentów jakoteż i kwoty 
pieniężnej wykazali.

Gródek 31 sierpnia 1872.

(288i 3— 3) E d y k t
Nr 47579. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni, że w sprawie wekslowej 
Hermana Bertholda przeciw Karolowi Budweiserowi o 
zapłacenie sumy wekslowej 482 zł. a. w. zpn. z powodu 
niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Kurola Bud
weisera, dla tego ostatniego tutejszego adw.dr. Pomia* 
nowskiego z zastępstwem adw. dr. Jekelesa kuratorem 
mianował, z którym niniejsza sprawa wedle istniejących 
przepisów prawa przeprowadzoną będzie.

Niniejszym edjkem wzywa się zapozwanego aby 
w należytym czasie osobiście stanął, lub potrzebne ty
tuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub in
nego zaetępcę wybrał i sądów  oznajm ił, słowem sto
sownych do obiony środków użył, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 25 września 1872.

(2882 3 - 3 )  E d y k t .
Nr. 30942. C. k. sąd krajowy lwowski spadkobier

com śp. Julii z Makowskich Białobrzeskiej, z życia i 
miejsca pobytu nieznanym, tudzież Marjannie z Mako
wskich Popławskiej, z życia i miejsca niewiadomej, a 
wreszcie jej śmierci spadkobiercom jej, z życia i miej
sca pobytu niewiadomym, edyktem niniejszym wiado 
ino czyni, iż na prośbę przez pp. Stanisława Biało- 
brzeokiego, Źelisława Bobrowskiego, Frojdolir.a Roith- 
berga i Józefy Kopfcwej, jako właścicieli dóbr Kawę- 
cmy zprzyl. pod dniem 6 czerwca 1872 do 1, 30942 
wniesioną, zapadłą t. s. uchwałą z 27 sierpnia 1872 
dc 1. 80942, na wykreślenie ewikcyą na rzecz Marjan- 
ny z Makowskich Popławskiej rei. u. 129 p 134 n.
1 on prenotowaną, obciążonego prawa dożywocia, 
spadku po śp Pawle Bialobrzeskim pozostałego, Julji 
z Makowskich Białobrzeskiej zastrzeżonego, i na rzecz 
tejże w stanco czynnym dóbr Kawęciny zprzyl. w ks. 
dom. 52. p. 273 n 17 haer. i pag. 292 n. 26 haer. 
jakoteż w stanie czynnym sumy 484217 złp. na tychże 
dobrach ciężącej, czyli w stanie biernym pomienionycb 
dóbr w ks. dom. 52 p. 310 n. 38 on. intabulowanego 
wraz z odnośnemi pozycyami dom. 52 pag. 292 n. 25 
i 27 haer i pag. 324 n. 42 haer intabulowanemi, ze 
stanu czynnego i biernego pomienionych dóbr z pozo
stawieniem pcwyźszego nadciężaru rei n. 129 pag 134 
n. 1. on zaprenotowanego dozwolono, i dla nieznanych 
spadkobierców śp. Julji z Makowskich Białobrzeskiej, 
aaw kraj, p. dr. Kabata, dla Marjaniiy z Makowskich 
Popławskiej zaś z życia niewiadomej, lub jej niewia
domych spadkobierców adw. kraj. dr. Sokala kuratorem 
ustauowiono i uchwały odnośne dla pomienionych są-
dowi n ie zn a n y c h , in te r e s a n tó w  w y d a n e  tymże icłl kura-
torom doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 27. sierpnia 1872.

■ ■ « m  ■ »  - f i  e w t c u l a  p r - y w a t o e .

(2<m 1*3) Obwieszczenie.
L. 3383. Dyrekcya gal. Towarzystwa kre

dytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że 
na postawie art. 63 ustaw, kapitał 4179 złr. 26 
kr mon. konw. czyli 4388 z l  4 0 5/ i0 kr wal. 
austryack. listami zaatawneim z większej sumy 
5500 złr. mon. konw. na hypotekę dóbr Krzy- 
worównia w powiecie kossowskim położonych, 
WW, Państwa Wojciecha i Zuzanny z Jabłoń
skich Przybyłowskich małżonków własnych z te
go Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. lipca 
1N71 r. jeszcze poz-stały, wraz z odsetkam. i 
należytościami podrzędnemi, właścicielom tych 
dóbr wypowieaziąny zostaje, z tym dodatkiem, 
ażeby w przeciąga sześciu miesięcy takowy pod 
rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr 
hipotece podległych, do kasy gal. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 26. września 1872.

(2921 1 - 3 )  Obwieszczenie
Nr. 3384 Dyrekcya galic. Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego obwieszcza niniej
szem, że] na podstawie artykułu 63 ustaw 
kapitał 8495 zł. 92 ct. w. a. listami zastawnymi 
z większej sumy 9300 zł. w. a. na hipotekę 
dóbr Swoszowice w powiecie Wielickim położo
nych, z tego towarzystwa wypożyczonej, z dniem 
1. lipca 1871 jeszcze pozostały, w raz z odset
kami i należytościaruii podrzęduemi właścicielowi 
tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodat
kiem ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy 
pod rygorem exekucyi mianowicie licytacyi dóbr 
bypotece podległych, do kasy gal. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego był złożony

W e Lwowie 2. października 1872

(2922 i-3) Obwieszczenie.
Nr. 3439. Dyrekcya gal. Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, 
źe na podstawie artykułu 63 ustaw, kapitał 
52P5 zł. 58 ct. w. a. listami zastawnemi 
z większej sumy 5500 zł. w. a. ńa hipotekę 
dóbr Ujażd w powiecie Bocheńskim położonych 
i Wpana Teodora Niwickiego własnych, z tego 
Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1. stycznia 
1871 roku, jeszcze] pozostały wraz z odsetkami 
i należytościami podrzędnemi, właścicielowi tych 
dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem 
żeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod 

rygorem exekucyi mianowicie "cytacyi dóbr hy- 
potece podległych, do kasy gal. Towarzystwa 
kredytowego był złożony.

We Lwowie 2. października 1872.

(2923 i 3) Obwieszczenie.
Nr. 3441. Dyrekcya gal Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem 
że na podstawie artykułu 63 ustaw, kapitał 
1962 zł. 45 kr. m. k czyli 2060 zł. 89 ct. 
w. a. listami zastawnemi z większej sumy 3400 
zł. k  k. na hipotekę dóbr Dydowa w powiecie 
Turka położonych i Wpana Wiktora Blażow- 
skiego własnych z tego towarzystwa wypożyczo
nej z dniem 1. stycznia 1871 roku jeszcze 
pozostały wraz z odsetkami i należytościami 
podrzędnemi właścicielowi tych dóbr wypowie
dziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w prze
ciągu Bześciu miesięcy takowy pod rygorem 
exekucyi, mianowicie lioytacy dóbr hypotece 
podległych do kasy gal. Towarzystwa kredyło- 
wego ziemskiego był złożony.

We Lwowie 2. Października 1872.

(2924 13) Obwieszczenie.
Nr 3447. Dyrekcya gal. Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem 
że na podstawie artukułu 63 ustaw, kapitał 
23000 zł. w. a. listami zastawnemi na hipotekę 
dóbr Będzimyśl i Klęczany w powiecie Rop- 
czyckim położonych. IWpani Julii hrabiny Mi
chałowskiej własnych z tego Towarzystwa wy
pożyczony z dułem 1. lipca 1871 roku jeszcze 
pozostały wraz z odsetkami i należytościami 
podrzędnemi właścicielce tych dóbr wypowie
dziany zostaje z tym dodatkiem ażeby w prze
ciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem 
cxekucyi mianowicie licytacyi dóbr hypotyce 
podległych do kasy gal. Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego bj ł złożony.

We Lwowie 2. października 1872.

(2925 1 3) Obwieszczenie.
Nr. 3454. Dyrekcya gal. Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego obwieszcza niniej
szem że na podstawie artykułu 63 ustaw, ka
pitały 31740 zl. 50 et. — 500 zl i 15100 zl.
w. a. listami zastawnemi z większych sum 
35400 zł. i 17 i 00 zł. w. a. na hypotekę dóbr 
Dubiecko w powiecie Przemyskim położonychk 
LWpaui Alexandry hrabiny Konarskiej własnych 
z tego Tow arzystw a wypożyczonych, z dniem 
1. stycznia 1871 roku jeszcze pozostałe, wraz 
z odsetkami i należytościami podrzędnemi właś 
cieielce tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym 
dodatkiem ażeby w przeciągu sześciu miesięcy 
takowe pod rygorem exekucyi mianowicie licy
tacyi dóbr bypotece podległych do kasy gal. 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego były 
złożone.

We Lwowie 26. września 1872.

Z  d r u k a r n i  E .  W i n i a r e a .


